



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

Tendo Presente o Edital de Julgamento do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2019.04.17.1 – SRP cujo objeto é Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais Contratações para Aquisição de material de construção, pintura, acabamento e ferramentas para manutenção da estrutura física das unidades de responsabilidade do Fundo Municipal de Assistência Social e Secretaria de Planejamento e Administração do Município de Horizonte/CE, (Exclusiva à ME e EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência, bem como Parecer pertinente da Assessoria Jurídica atestando a regularidade do certame em tela, HOMOLOGO o mesmo para que surta os devidos efeitos legais ao respectivo vencedor, a saber: ANA PAULA MACIEL MATOS-ME, vencedora com o valor total de R\$ 8.405,16 (oito mil, quatrocentos e cinco reais e dezesseis centavos), referente aos Lotes 1,2,3,5 e 6, conforme abaixo especificado por item.

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
1.	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	UN	5	PULVITEC	R\$ 6,50	R\$ 32,50
2.	ASSENTO DO SANITÁRIO ALMOFADADO	UN	3	HERC	R\$ 44,00	R\$ 132,00
3.	ASSENTO SANITÁRIO SIMPLES	UN	5	SAMPLAS	R\$ 15,93	R\$ 79,65
4.	BOIA VAZAO TOTAL 3/4"	UN	3	BLUKIT	R\$ 40,00	R\$ 120,00
5.	BOIA COMUM 3/4"	UN	3	VIQUA	R\$ 5,99	R\$ 17,97
7.	BUJÃO PVC 1/2"	UN	5	KRONA	R\$ 0,55	R\$ 2,75
8.	BUJÃO PVC 3/4"	UN	5	KRONA	R\$ 0,80	R\$ 4,00
10.	BACIA SANITÁRIA CONVENCIONAL SEM ASSENTO	UN	3	MARI	R\$ 104,90	R\$ 314,70
11.	CANO PVC PARA ESGOTO 100MM - 6M	VARA	2	TUBOS HORIZONTE	R\$ 30,00	R\$ 60,00
12.	CANO PVC PARA ESGOTO 40MM - 6M	VARA	2	TUBOS HORIZONTE	R\$ 13,00	R\$ 26,00
13.	CHUVEIRO COM CABO DE PLÁSTICO RESISTENTE	UN	2	POLYFORT	R\$ 5,00	R\$ 10,00
14.	CAIXA DESCARGA DE SOBREPOR COMPLETA	UN	5	SAMPLAS	R\$ 34,00	R\$ 170,00
15.	DUCHA HIGIÊNICA FLEXÍVEL 1,20M DE TORNEIRA EM METAL, VOLANTE EM ABS, CROMADO	UN	5	MARCHEZAN	R\$ 29,63	R\$ 148,15
16.	ENGATE 40CM	UN	5	KRONA	R\$ 3,15	R\$ 15,75

40



17.	GATILHO PARA DUCHA HIGIÊNICA CROMADO	UN	3	FLUX	R\$ 11,00	R\$ 33,00
18.	JOELHO 90° 25MM X 1/2" - BUCHA DE LATÃO	UN	3	KRONA	R\$ 3,43	R\$ 10,29
19.	JOELHO 90° 25MM X 1/2"	UN	3	KRONA	R\$ 1,40	R\$ 4,20
20.	JOELHO 90° 25MM X 3/4"	UN	3	KRONA	R\$ 1,50	R\$ 4,50
21.	JOELHO 90° ROSCÁVEL 1"	UN	3	KRONA	R\$ 3,50	R\$ 10,50
22.	JOELHO 90° ROSCÁVEL 1/2"	UN	3	KRONA	R\$ 1,45	R\$ 4,35
23.	JOELHO 90° ROSCÁVEL 3/4"	UN	3	KRONA	R\$ 2,00	R\$ 6,00
24.	JOELHO 90° 32MM	UN	3	KRONA	R\$ 1,20	R\$ 3,60
25.	JOELHO 90° ESGOTO 100MM	UN	3	KRONA	R\$ 4,50	R\$ 13,50
26.	JOELHO 90° ESGOTO 40MM	UN	3	KRONA	R\$ 0,80	R\$ 2,40
27.	JOELHO 90° ESGOTO 50MM	UN	3	KRONA	R\$ 1,73	R\$ 5,19
28.	FITA VEDA ROSCA 50M	UN	2	POLYFITA	R\$ 6,00	R\$ 12,00
29.	LUVA ROSCÁVEL BRANCA 1"	UN	3	KRONA	R\$ 2,20	R\$ 6,60
30.	LUVA ROSCÁVEL BRANCA 3/4"	UN	3	KRONA	R\$ 1,70	R\$ 5,10
31.	LUVA SOLDÁVEL 25MM DE CORRER	UN	3	KRONA	R\$ 8,00	R\$ 24,00
32.	LUVA SOLDÁVEL 32MM	UN	3	KRONA	R\$ 1,32	R\$ 3,96
33.	LUVA SOLDÁVEL 32MM DE CORRER	UN	3	KRONA	R\$ 13,00	R\$ 39,00
34.	LUVA DE UNIÃO SOLDÁVEL DE 32MM	UN	3	KRONA	R\$ 8,00	R\$ 24,00
35.	LUVA SOLDÁVEL 25MM	UN	3	KRONA	R\$ 0,53	R\$ 1,59
36.	LUVA SOLDÁVEL 40MM	UN	3	KRONA	R\$ 2,96	R\$ 8,88
37.	LUVA SOLDÁVEL 50MM	UN	3	KRONA	R\$ 3,00	R\$ 9,00
38.	LUVA SOLDÁVEL 60MM	UN	3	KRONA	R\$ 8,50	R\$ 25,50
39.	REGISTRO DE GAVETA 1.1/4"	UN	2	DOCOL	R\$ 45,10	R\$ 90,20
40.	REGISTRO DE GAVETA 2"	UN	2	DOCOL	R\$ 96,77	R\$ 193,54
41.	REGISTRO DE GAVETA 2 1/2"	UN	2	DECA	R\$ 237,43	R\$ 474,86
42.	REGISTRO DE GAVETA 3/4"	UN	2	DOCOL	R\$ 22,33	R\$ 44,66
43.	REGISTRO DE PRESSÃO 3/4" CROMADO	UN	2	MARCHEZAN	R\$ 40,43	R\$ 80,86
44.	REGISTRO PVC FECHO RÁPIDO 25MM	UN	2	KRONA	R\$ 6,46	R\$ 12,92

LP

LP



45.	REGISTRO PVC FECHO RÁPIDO 60MM	UN	2	KRONA	R\$ 40,00	R\$ 80,00
46.	SIFÃO SANFONADO SIMPLES PARA PIA.	UN	3	KRONA	R\$ 5,00	R\$ 15,00
47.	TÊ 25MM	UN	3	KRONA	R\$ 0,70	R\$ 2,10
48.	TÊ 32MM	UN	3	KRONA	R\$ 3,00	R\$ 9,00
49.	TÊ ROSQUEÁVEL 3/4"	UN	3	KRONA	R\$ 2,49	R\$ 7,47
50.	TUBO PVC PARA ESGOTO 50MM - 6M	VARA	2	TUBOS HORIZONTE	R\$ 18,00	R\$ 36,00
51.	TUBO SOLDÁVEL 25MM	VARA	2	TUBOS HORIZONTE	R\$ 7,80	R\$ 15,60
52.	TUBO SOLDÁVEL 32MM	VARA	2	TUBOS HORIZONTE	R\$ 20,10	R\$ 40,20
53.	TUBO SOLDÁVEL 40MM	VARA	2	TUBOS HORIZONTE	R\$ 27,90	R\$ 55,80
54.	VALVULA COMUM LONGA	UN	2	POLYFORT	R\$ 1,90	R\$ 3,80
55.	TORNEIRA AÇO INOX PARA LAVATÓRIO C-40	UN	2	MARCHEZAN	R\$ 54,90	R\$ 109,80
56.	TORNEIRA DE CANTO CROMADA PARA LAVATÓRIO	UN	2	VIQUA	R\$ 26,00	R\$ 52,00
57.	TORNEIRA COZINHA METAL CROMADO VOLTA BICA MÓVEL 1/2 - PAREDE	UN	2	MARCHEZAN	R\$ 52,90	R\$ 105,80
58.	TORNEIRA JARDIM ESFERA COM ALAVANCA 1/2"	UN	2	KRONA	R\$ 9,90	R\$ 19,80
59.	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA NA COR BRANCA	UN	3	ETERNIT	R\$ 220,00	R\$ 660,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01						R\$ 3.500,04

LOTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
12.	DISJUNTOR MONOFÁSICO 16A	UN	5	SOPRANO	R\$ 7,50	R\$ 37,50
13.	DISJUNTOR MONOFÁSICO 32A	UN	4	SOPRANO	R\$ 7,50	R\$ 30,00
14.	DISJUNTOR MONOFÁSICO 40A	UN	2	SOPRANO	R\$ 10,50	R\$ 21,00
15.	DISJUNTOR MONOFÁSICO 50A	UN	2	SOPRANO	R\$ 11,00	R\$ 22,00
16.	DISJUNTOR TRIFÁSICO 32A	UN	1	SOPRANO	R\$ 42,50	R\$ 42,50
17.	DISJUNTOR TRIFÁSICO 63A	UN	1	SOPRANO	R\$ 44,00	R\$ 44,00
18.	DISJUNTOR TRIFÁSICO 70A	UN	1	STECK	R\$ 88,90	R\$ 88,90



20.	EXTENSÃO 3 TOMADAS 2P+T 10A/250V - 5 METROS	UN	2	PLUZIE	R\$ 19,90	R\$ 39,80
22.	FITA ISOLANTE AUTOFUSÃO ROLO 19MM X 10M	UN	1	FOX LUX	R\$ 20,50	R\$ 20,50
23.	FITA ISOLANTE 19MM X 20M	UN	2	ADERE	R\$ 5,00	R\$ 10,00
24.	INTERRUPTOR 01 SEÇÃO SIMPLES	UN	5	ROMAZI	R\$ 3,90	R\$ 19,50
25.	INTERRUPTOR - 01 SEÇÃO C/ TOMADA	UN	5	ROMAZI	R\$ 6,30	R\$ 31,50
26.	INTERRUPTOR - 02 SEÇÕES SIMPLES	UN	5	ROMAZI	R\$ 5,80	R\$ 29,00
27.	INTERRUPTOR - 02 SEÇÕES C/ TOMADA	UN	5	ROMAZI	R\$ 8,50	R\$ 42,50
28.	INTERRUPTOR - 03 SEÇÕES SIMPLES	UN	5	ROMAZI	R\$ 9,00	R\$ 45,00
30.	PLUG T 03 PINOS 02 POLOS	UN	3	DANEVA	R\$ 6,50	R\$ 19,50
31.	PLUG FÊMEA 03 PINOS	UN	3	ROMAZI	R\$ 4,00	R\$ 12,00
32.	PLUG MACHO 03 PINOS	UN	3	ROMAZI	R\$ 3,50	R\$ 10,50
38.	SOQUETE PRATICO EM PVC	UN	12	POLYFORT	R\$ 3,90	R\$ 46,80
40.	TOMADA DE EMBUTIR DUPLA 2P+T	UN	5	ROMAZI	R\$ 6,50	R\$ 32,50
41.	TOMADA DE EMBUTIR SIMPLES 2P+T	UN	5	ROMAZI	R\$ 4,07	R\$ 20,35
43.	LÂMPADA COMPACTA 20W	UN	10	OUROLUX	R\$ 10,90	R\$ 109,00
44.	LÂMPADA COMPACTA 30W	UN	10	OUROLUX	R\$ 19,90	R\$ 199,00
45.	LÂMPADA COMPACTA 32W	UN	10	FORTELUZ	R\$ 22,00	R\$ 220,00
46.	LÂMPADA COMPACTA 45W	UN	10	SORTELUZ	R\$ 39,05	R\$ 390,50
47.	LÂMPADA FLUORESCENTE 20W	UN	10	SORTELUZ	R\$ 7,00	R\$ 70,00
48.	LÂMPADA FLUORESCENTE 40W	UN	10	SORTELUZ	R\$ 7,90	R\$ 79,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02						R\$ 1.732,85

LOTE 03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
4.	ABRAÇADEIRA PARA MANGOTE 1"	UN	2	INCA	R\$ 5,00	R\$ 10,00
7.	ARCO DE SERRA REGULÁVEL	UN	1	MAX	R\$ 13,50	R\$ 13,50
10.	BALDE DE PVC DE 12 LITROS	UN	6	POLYFORT	R\$ 8,50	R\$ 51,00



12.	COLA PARA PVC BISNAGA DE 75G	UN	3	PULVITEC	R\$ 3,80	R\$ 11,40
14.	CADEADO EM METAL DE Nº 35	UN	10	PADO	R\$ 19,90	R\$ 199,00
15.	CADEADO EM METAL DE Nº 40	UN	10	PADO	R\$ 23,50	R\$ 235,00
16.	CADEADO EM METAL DE Nº 25	UN	10	PADO	R\$ 14,90	R\$ 149,00
17.	CADEADO EM METAL DE Nº 30	UN	10	PADO	R\$ 17,00	R\$ 170,00
18.	CARRINHO DE MÃO COM CAÇAMBA METÁLICA RASA 50 LITROS	UN	2	ESFERA	R\$ 112,00	R\$ 224,00
19.	CÂMARA DE AR PARA CARRINHO DE MÃO 3.25" X 8"	UN	3	BUFFALO	R\$ 11,00	R\$ 33,00
22.	CABO DE MADEIRA DE 1,5M PARA ENXADA	UN	5	PULGATI	R\$ 10,00	R\$ 50,00
24.	DOBRADIÇA CANTO 3.1/2" ZINCADA	UN	10	AUORENSE	R\$ 2,30	R\$ 23,00
28.	DESEMPENADEIRA METÁLICA DE BASE LISA - SEM DENTES - COM CABO DE MADEIRA. DIMENSÕES APROXIMADAS: LARGURA: 12CM COMPRIMENTO: 27,2CM	UN	2	ATLAS	R\$ 22,00	R\$ 44,00
29.	DESEMPENADEIRA DE MADEIRA DE BASE LISA. DIMENSÕES APROXIMADAS: LARGURA: 12CM COMPRIMENTO: 20CM	UN	2	MONFORT	R\$ 9,90	R\$ 19,80
30.	ESPÁTULA AÇO INOX LISA 4" - 101 MM CABO DE MADEIRA	UN	2	ATLAS	R\$ 4,50	R\$ 9,00
31.	ENXADA 2,5 LIBRAS COM CABO DE MADEIRA DE 1,5M	UN	5	TRAMONTINA	R\$ 38,00	R\$ 190,00
32.	FILTRO PARA BEBEDOURO - AP 2000	UN	2	LIPE	R\$ 100,00	R\$ 200,00
33.	FILTRO PARA BEBEDOURO - AP 2300	UN	2	LIPE	R\$ 120,00	R\$ 240,00
35.	FECHADURA EXTERNA ALAVANCA	UN	5	SOPRANO	R\$ 38,00	R\$ 190,00
36.	FECHADURA EXTERNA BOLA COLONIAL	UN	5	SOPRANO	R\$ 44,00	R\$ 220,00
37.	FECHADURA PORTA DE BANHEIRO 40MM	UN	5	SOPRANO	R\$ 25,77	R\$ 128,85
41.	LAMINA DE SERRA MANUAL 12"	UN	2	STARRET	R\$ 6,50	R\$ 13,00
43.	MANGUEIRA PARA REGISTRO REGULADOR DE GÁS TRANÇADA 1,25M	UN	2	PLASBHON	R\$ 7,00	R\$ 14,00



44.	MANGUEIRA PARA JARDIM 3/4" ANTI TORÇÃO 50M.	PEÇA	2	PLASTMAR	R\$ 35,00	R\$ 70,00
50.	PNEU PARA CARRINHO DE MÃO ARO 8 - 3.25 X 8	UN	5	BUFFALO	R\$ 16,00	R\$ 80,00
54.	PILHA ALCALINA PEQUENA AA. MARCA NACIONAL	UN	15	PANASONIC	R\$ 3,00	R\$ 45,00
55.	PILHA ALCALINA PEQUENA AAA. MARCA NACIONAL	UN	15	PANASONIC	R\$ 3,50	R\$ 52,50
56.	PÁ QUADRADA COM CABO DE MADEIRA 45CM	UN	3	TRAMONTINA	R\$ 23,00	R\$ 69,00
58.	REGISTRO REGULADOR DE GÁS PARA FOGÕES DE BAIXA PRESSÃO	UN	3	ALIANÇA	R\$ 26,00	R\$ 78,00
66.	VASSOURA PLÁSTICA FIXA 22 DENTES. CABO DE MADEIRA 120CM - CISCADOR	UN	5	MAX	R\$ 14,50	R\$ 72,50
67.	VASSOURA METÁLICA REGULÁVEL 22 DENTES. CABO DE MADEIRA 120CM - CISCADOR	UN	5	TRAMONTINA	R\$ 26,00	R\$ 130,00
VALOR TOTAL DO LOTE 03						R\$ 3.034,55

LOTE 05

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
2.	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 1/4 X 65	UN	20	FIX	R\$ 0,50	R\$ 10,00
3.	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 5/16 X 3	UN	20	FIX	R\$ 0,90	R\$ 18,00
4.	PARAFUSO FENDA 5,5 X 65 PARA BUCHA 10	UN	20	FIX	R\$ 0,25	R\$ 5,00
5.	PARAFUSO FENDA 3,8 X 40 PARA BUCHA 6	UN	20	FIX	R\$ 0,10	R\$ 2,00
6.	PARAFUSO FENDA 4,8 X 50 PARA BUCHA 8	UN	20	FIX	R\$ 0,17	R\$ 3,40
7.	BUCHA PLÁSTICA 10MM	UN	20	FIX	R\$ 0,25	R\$ 5,00
8.	PARAFUSO DE FIXAÇÃO DE VASO SANITÁRIO COM BUCHA DE BMM	UN	20	FIX	R\$ 1,10	R\$ 22,00
9.	PREGO 14 X 15	KG	1	M.MAIA	R\$ 11,50	R\$ 11,50
10.	PREGO 18 X 27	KG	1	M.MAIA	R\$ 10,50	R\$ 10,50
11.	REBITE DE REPUXO - 3,2X19	UN	100	FIX	R\$ 0,05	R\$ 5,00



12.	REBITE DE REPUXO - 4,0X18	UN	100	FIX	R\$ 0,12	R\$ 12,00
VALOR TOTAL DO LOTE 05						R\$ 104,40

LOTE 06

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
1.	LIXA PARA FERRO GRÃO 36 - DESBASTE GROSSO	UN	2	TATU	R\$ 2,01	R\$ 4,02
2.	LIXA PARA FERRO GRÃO 40 - DESBASTE GROSSO	UN	2	TATU	R\$ 1,70	R\$ 3,40
3.	LIXA PARA FERRO GRÃO 60 - SEMI ACABAMENTO	UN	2	TATU	R\$ 1,60	R\$ 3,20
4.	LIXA PARA FERRO GRÃO 80 - SEMI ACABAMENTO	UN	2	TATU	R\$ 1,60	R\$ 3,20
5.	LIXA PARA FERRO GRÃO 100 - SEMI ACABAMENTO	UN	2	TATU	R\$ 1,60	R\$ 3,20
6.	LIXA PARA FERRO GRÃO 120 - SEMI ACABAMENTO	UN	2	TATU	R\$ 1,60	R\$ 3,20
7.	LIXA PARA FERRO GRÃO 150 - DESBASTE FINO	UN	2	TATU	R\$ 1,60	R\$ 3,20
8.	LIXA PARA FERRO GRÃO 180 - DESBASTE FINO	UN	2	TATU	R\$ 1,60	R\$ 3,20
9.	LIXA MASSA/MADEIRA - GRÃO 60	UN	2	TATU	R\$ 0,55	R\$ 1,10
10.	LIXA MASSA/MADEIRA - GRÃO 80	UN	2	TATU	R\$ 0,55	R\$ 1,10
11.	LIXA MASSA/MADEIRA - GRÃO 100	UN	2	TATU	R\$ 0,45	R\$ 0,90
12.	LIXA MASSA/MADEIRA - GRÃO 120	UN	2	TATU	R\$ 0,45	R\$ 0,90
13.	LIXA MASSA/MADEIRA - GRÃO 150	UN	2	TATU	R\$ 0,45	R\$ 0,90
14.	LIXA MASSA/MADEIRA - GRÃO 180	UN	2	TATU	R\$ 0,45	R\$ 0,90
15.	LIXA MASSA/MADEIRA - GRÃO 220	UN	2	TATU	R\$ 0,45	R\$ 0,90
VALOR TOTAL DO LOTE 06						R\$ 33,32

Ao Setor Contábil-financeiro para as providências cabíveis.



PREFEITURA DE
HORIZONTE



Notifique-se o licitante vencedor para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo indicado no Instrumento Convocatório.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE, ESTADO DO CEARÁ, 24 DE MAIO DE 2019.

Maria Velúcia Nogueira Lopes

Secretária de Planejamento e Administração